
` 

` 

 



nuo žemės 
paviršiaus, m altitudė, m

 mažiausi 
m2 

didžiausi 
m2 Servitutai Specialiosios žemės naudojimo sąlygos Nekilnojamasis kultūros paveldas Sklypo tvarkymo darbai Architektūriniai reikalavimai Paveldosauginiai reikalavimai

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

- 1 729 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Komercinės 
paskirties objektų 

teritorijos (K)

 1.1 (esamas) - 
11,20                      

1.2 (esamas) - 
13,00

1.1 (esamas) -
14,40                        

1.2 (esamas) - 
16,20

73 1,6
Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 0 1.1 (esamas)  3               

1.2 (esamas) 3

Prekybos, paslaugų ir 
pramogų objektų statybos. 

Viešbučių paskirties 
pastatai

Esami pagal NT išrašą ir žemės sklypo planą.  "222" Servitutas- 
teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines 
komunikacijas (tarnaujantis). "92" Kiti servitutai- žemei po ūkiniu 
pastatu, iki jis bus nugriautas, taikoma servituto teisė 
(tarnaujantis)

Esamos : V sk., 1 skirsnis- Kultūros paveldo objektų ir vietovių 
teritorijos, jų apsaugos zonos. III sk., 10 skirsnis- Vandens tiekimo 
ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 
zonos. III sk., 11 skirsnis- Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių 
infrastruktūros apsaugos zonos. III sk., 4 skirsnis - Elektros tinklų 
apsaugos zonos. Nustatomos naujos : VI sk., 11 skirsnis- 
Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077). 
Sklype esantis pastatas (užstatymo zona 1.1 ir 1.2) yra pažymėtas 
kaip kultūros paveldo vietovės urbanistinės struktūros statinys- 
saugoma tokio statinio vieta ir tūris.  Esami pastato užstatymo 
rodikliai negali būti keičiami. Brėžinyje išskirta skirtingų rėžimų 
riba. 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 2 418 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Komercinės 
paskirties objektų 

teritorijos (K)
Esamas 10,70 Esama  13,90 50 1,3

Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 0 Esamas 3

Prekybos, paslaugų ir 
pramogų objektų statybos. 

Viešbučių paskirties 
pastatai

Esami pagal NT išrašą ir žemės sklypo planą . "222" Servitutas- 
teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines 
komunikacijas (tarnaujantis); teisė įrengti ir aptarnauti 
komunikacijas, melioracijos įrenginius.                                                                                              
92" (S3) Kiti servitutai - teisė kitiems asmenims eiti, važiuoti per 
sklypo dalį (tarnaujantis). 85m2

Esamos : V sk., 1 skirsnis- Kultūros paveldo objektų ir vietovių 
teritorijos, jų apsaugos zonos. III sk., 10 skirsnis- Vandens tiekimo 
ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 
zonos. III sk., 11 skirsnis- Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių 
infrastruktūros apsaugos zonos. III sk., 4 skirsnis - Elektros tinklų 
apsaugos zonos. IIIsk., 12 skirsnis- Šilumos perdavimo tinklų 
apsaugos zonos. Nustatomos naujos : VI sk., 11 skirsnis- 
Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077). 
Sklypo ribose buvo vietovei reikšmingo buvusio užstatymo ar jų 
dalių vietos. 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 3 943 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Komercinės 
paskirties objektų 

teritorijos (K)

3.1 (esamas) 9,50              
3.2 (nauja statyba) 
6,00 - iki karnizo 
9,00 - iki kraigo

3.1 (esamas) 13,30                        
3.2 (nauja statyba)  
9,80 - iki karnizo 
12,80 - iki kraigo

60 1,7
Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 10

3.1 (esamas) 2                   
3.2 (nauja statyba)  

2+M

Prekybos, paslaugų ir 
pramogų objektų statybos. 
Administracinės paskirties 

pastatai

Esami pagal NT išrašą ir žemės sklypo planą.  "222" Servitutas- 
teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines 
komunikacijas (tarnaujantis). "92" Kiti servitutai-teisė kitiems 
asmenims eiti, važiuoti per žemės sklypo savininko naudojamą 
žemės sklypo dalį prie jiems nuosavybės teise priklausančių arba 
jų naudojamų pastatų ir įrenginių, taip pat naudotis žemės sklypo 
dalimi aptarnaujant bei remontuojant šiuos pastatus bei 
įrenginius. (tarnaujantis)

Esamos : V sk., 1 skirsnis- Kultūros paveldo objektų ir vietovių 
teritorijos, jų apsaugos zonos. III sk., 10 skirsnis- Vandens tiekimo 
ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 
zonos. III sk., 11 skirsnis- Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių 
infrastruktūros apsaugos zonos. III sk., 4 skirsnis - Elektros tinklų 
apsaugos zonos. Nustatomos naujos : VI sk., 11 skirsnis- 
Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077). 
Sklype esantis pastatas yra pažymėtas (užstatymo zona 3.1) kaip 
kultūros paveldo vietovės urbanistinės struktūros statinys - saugoma 
tokio statinio vieta ir tūris.  Esami pastato užstatymo rodikliai negali 
būti keičiami. Brėžinyje išskirta skirtingų rėžimų riba.  

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 4 421 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Vienbučių ir 
dvibučių gyvenamųjų 

pastatų teritorijos 
(G1) Komercinės 
paskirties objektų 

teritorijos (K)

4.1 (esamas) 11,90                      
4.2 (nauja statyba) 

7- iki karnizo 
11,00 - iki kraigo                

4.3 (nauja statyba) 
3,50 - iki karnizo 
7,50- iki kraigo 

4.1 (esamas) 15,50  
4.2 (nauja statyba) 
10,60- iki karnizo 
14,60 - iki kraigo 
4.3 (nauja statyba) 
7,10 - iki karnizo 
11,10 - iki kraigo

70 1,9
Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 6

4.1 (esamas) 3          
4.2 (nauja statyba) 

2+M                             
4.3 (nauja statyba) 

1+M   

G1 žemės naudojimo 
būdui - Gyvenamosios 

paskirties (vieno - dviejų) 
butų pastatai.

K žemės naudojimo būdui 
- Prekybos, paslaugų ir 

pramogų objektų statybos. 

Esami pagal NT išrašą ir žemės sklypo planą.  "222" Servitutas- 
teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines 
komunikacijas (tarnaujantis). 

Esamos :  I II sk., 10 skirsnis- Vandens tiekimo ir nuotekų, 
paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos.  III 
sk., 4 skirsnis - Elektros tinklų apsaugos zonos. IIIsk., 12 skirsnis- 
Šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos. Nustatomos naujos : V 
sk., 1 skirsnis- Kultūros paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų 
apsaugos zonos. VI sk., 11 skirsnis- Požeminio vandens 
vandenviečių apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077).  
Sklype esantis pastatas (užstatymo zona 4.1) yra pažymėtas kaip 
vertingų savybių požymių turintis objektas. Prieš projektuojant 
tvarkymo darbus turi būti kreipiamasi į nekilnojamojo kultūros 
paveldo vertinimo tarybą.  Esami pastato užstatymo rodikliai negali 
būti keičiami. Brėžinyje išskirta skirtingų rėžimų riba. 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 5 1248 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Daugiabučių 
gyvenamųjų pastatų 

ir bendrabučių 
teritorijos (G2); 

Komercinės 
paskirties objektų 

teritorijos (K)

5.1 (esamas) 16,70                   
5.2 (esamas) 9,40                
5.3 (esamas) 9,00             
5.4 (esamas) 8.90 

5.1 (esamas) 21,10                   
5.2 (esamas) 13,80                
5.3 (esamas) 13,40             
5.4 (esamas) 13,30

70 1,8
Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 4

5.1 (esamas) 3+M                  
5.2 (esamas) 2+M                
5.3 (esamas) 2+M             
5.4 (esamas) 2+M

G2 žemės naudojimo 
būdui -Gyvenamosios 

paskirties (trijų ir daugiau 
butų (daugiabučiai)) 
pastatai.      K žemės 
naudojimo būdui - 

Prekybos, paslaugų ir 
pramogų objektų statybos. 

Viešbučių paskirties 
pastatai

Esami pagal NT išrašą ir žemės sklypo planą.  "222" Servitutas- 
teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines 
komunikacijas (tarnaujantis). "103" Kelio servitutas- teisė 
važiuoti transporto priemonėmis (viešpataujantis). Įvažiavimu 
naudosis sklypas Turgaus a. 12

Esamos : V sk., 1 skirsnis- Kultūros paveldo objektų ir vietovių 
teritorijos, jų apsaugos zonos. III sk., 10 skirsnis- Vandens tiekimo 
ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 
zonos. III sk., 11 skirsnis- Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių 
infrastruktūros apsaugos zonos. III sk., 4 skirsnis - Elektros tinklų 
apsaugos zonos. IIIsk., 12 skirsnis- Šilumos perdavimo tinklų 
apsaugos zonos. Nustatomos naujos : VI sk., 11 skirsnis- 
Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077). 
Sklype esančio pastato dalis ties Turgaus a. (užstatymo zona 5.1) yra 
pažymėta kaip kultūros paveldo vietovės urbanistinės struktūros 
statinys -  saugoma tokio statinio vieta ir tūris.   Esami pastato 
užstatymo rodikliai negali būti keičiami. Brėžinyje išskirta skirtingų 
rėžimų riba. 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 6 786 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Daugiabučių 
gyvenamųjų pastatų 

ir bendrabučių 
teritorijos (G2); 

Komercinės 
paskirties objektų 

teritorijos (K)

Nauja statyba 
7,20 - iki karnizo; 
12,60 - iki kraigo

Nauja statyba 
11,60 - iki karnizo;        
17,00 - iki kraigo

50 1,4
Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 9 Nauja statyba 2+M

G2 žemės naudojimo 
būdui -Gyvenamosios 

paskirties (trijų ir daugiau 
butų (daugiabučiai)) 
pastatai.      K žemės 
naudojimo būdui - 

Prekybos, paslaugų ir 
pramogų objektų statybos. 

Esami pagal NT išrašą ir žemės sklypo planą.  "222" Servitutas- 
teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines 
komunikacijas (tarnaujantis). "215" (S1) Kelio servitutas - teisė 
važiuoti transporto priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku 
(tarnaujantis) (89m2).           
"92" (S1) Kiti servitutai - teisė naudotis sklypo dalimi 
aptarnaujant bei remontuojant pastatus Turgaus a. 12. 
(tarnaujantis) (89m2)

Esamos : V sk., 1 skirsnis- Kultūros paveldo objektų ir vietovių 
teritorijos, jų apsaugos zonos. III sk., 10 skirsnis- Vandens tiekimo 
ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 
zonos.  III sk., 4 skirsnis - Elektros tinklų apsaugos zonos. IIIsk., 
12 skirsnis- Šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos. 
Nustatomos naujos : VI sk., 11 skirsnis- Požeminio vandens 
vandenviečių apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077). 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 7 400 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Daugiabučių 
gyvenamųjų pastatų 

ir bendrabučių 
teritorijos (G2); 

Komercinės 
paskirties objektų 

teritorijos (K)

Esamas pastatas       
10,50

Esamas pastatas            
14,20 43 0,8

Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 0 Esamas pastatas              

2 + M

G2 žemės naudojimo 
būdui -Gyvenamosios 

paskirties (trijų ir daugiau 
butų (daugiabučiai)) 
pastatai.      K žemės 
naudojimo būdui - 

Prekybos, paslaugų ir 
pramogų objektų statybos. 

Esami pagal NT išrašą ir žemės sklypo planą.  "222" Servitutas- 
teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines 
komunikacijas (tarnaujantis). "92" ir "215"  (S2) Kiti servitutai. 
Kelio servitutas. Aprašymas- Teisė kitiems asmenims eiti, 
važiuoti per žemės sklypo dalį (plane pažymėta štrichu) prie jiems 
nuosavybės teise priklausančių ar jų naudojamų pastatų ir 
įrenginių, taip pat aptarnaujant bei remontuojant statinius. 
(tarnaujantis) (53,55m2). Nustatomas naujas.  "115" Kelio 
servitutas - teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis 
pėsčiųjų taku (viešpataujantis)

Esamos : V sk., 1 skirsnis- Kultūros paveldo objektų ir vietovių 
teritorijos, jų apsaugos zonos. III sk., 10 skirsnis- Vandens tiekimo 
ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 
zonos. III sk., 11 skirsnis- Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių 
infrastruktūros apsaugos zonos. III sk., 4 skirsnis - Elektros tinklų 
apsaugos zonos. IIIsk., 12 skirsnis- Šilumos perdavimo tinklų 
apsaugos zonos. Nustatomos naujos : VI sk., 11 skirsnis- 
Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077).  
Sklype esantis pastatas yra pažymėtas kaip kultūros paveldo vietovės 
urbanistinės struktūros statinys - saugoma tokio statinio vieta ir tūris.   
Esami kultūros paveldo vietovės urbanistinės struktūros dalies  
užstatymo rodikliai negali būti keičiami. Brėžinyje išskirta skirtingų 
rėžimų riba. 
Sklypo dalis patenka į nekilnojamosios kultūros vertybės Nr.: 15801 
(esančios registre ir valstybės saugomos) ribą. 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 8 667 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Daugiabučių 
gyvenamųjų pastatų 

ir bendrabučių 
teritorijos (G2); 

Komercinės 
paskirties objektų 

teritorijos (K)

8.1 (esamas 
pastatas) 13,70    

8.2 (esamas 
pastatas) 5,00      

8.3 (nauja statyba) 
3,50 - iki karnizo 
6,10 - iki kraigo

8.1 (esamas 
pastatas) 17,70     

8.2 (esamas 
pastatas) 9,00       

8.3 (nauja statyba)  
7,50 - iki karnizo 
10,10 - iki kraigo

65 1,3
Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 11

8.1 (esamas) 2+M                           
8.2 (esamas) 1+M                           
8.3 (nauja statyba)  

1+M

G2 žemės naudojimo 
būdui -Gyvenamosios 

paskirties (trijų ir daugiau 
butų (daugiabučiai)) 
pastatai.      K žemės 
naudojimo būdui - 

Prekybos, paslaugų ir 
pramogų objektų statybos. 

Esami pagal NT išrašą ir žemės sklypo planą.  "218" Servitutas- 
teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines 
komunikacijas (viešpataujantis). "103" kelio servitutas- teisė 
važiuoti transporto priemonėmis (viešpataujantis)

Esamos : V sk., 1 skirsnis- Kultūros paveldo objektų ir vietovių 
teritorijos, jų apsaugos zonos.  III sk., 4 skirsnis - Elektros tinklų 
apsaugos zonos. Nustatomos naujos : VI sk., 11 skirsnis- 
Požeminio vandens vandenviečių apsaugos zonos. IIIsk., 12 
skirsnis- Šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077). 
Sklype registruotas nekilnojamojo kultūros paveldo saugomas 
objektas - Namas (unikalus objekto kodas: 15801). (užstatymo zona 
8.1) Esami pastato užstatymo rodikliai negali būti keičiami. 
Brėžinyje išskirta skirtingų rėžimų riba. Sklypas patenka į 
nekilnojamosios kultūros vertybės Nr. : 15801 (esančios registre ir 
valstybės saugomos) ribą. 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 9 647 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Daugiabučių 
gyvenamųjų pastatų 

ir bendrabučių 
teritorijos (G2); 

Komercinės 
paskirties objektų 

teritorijos (K)

9.1 (esamas) 8,40 
9.2 (esamas) 4,50 
9.3 (nauja statyba) 
5,5  - iki karnizo; 
9,50 - iki kraigo

9.1 (esamas) 12,00 
9.2 (esamas) 8,10 

9.3 (nauja statyba) - 
9,10 - iki karnizo; 
13,10 - iki kraigo

70 1
Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 10

9.1 (esamas) 2           
9.2 (esamas) 1           

9.3 (nauja statyba) 2

G2 žemės naudojimo 
būdui -Gyvenamosios 

paskirties (trijų ir daugiau 
butų (daugiabučiai)) 
pastatai.      K žemės 
naudojimo būdui - 

Prekybos, paslaugų ir 
pramogų objektų statybos. 

Nustatomi nauji.   "222" Servitutas- teisė tiesti, aptarnauti, 
naudoti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis). 

Esamos :  III sk., 10 skirsnis- Vandens tiekimo ir nuotekų, 
paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos zonos.   III 
sk., 4 skirsnis - Elektros tinklų apsaugos zonos. III sk., 11 skirsnis- 
Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių infrastruktūros apsaugos 
zonos. Nustatomos naujos  : VI sk., 11 skirsnis- Požeminio 
vandens vandenviečių apsaugos zonos. IIIsk., 12 skirsnis- Šilumos 
perdavimo tinklų apsaugos zonos. V sk., 1 skirsnis- Kultūros 
paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077). 
Sklype esantis pastatas ties Aukštosios g. (užstatymo zona 9.1) yra 
vertingų savybių požymių turintis objektas. Prieš projektuojant 
tvarkymo darbus turi būti kreipiamasi į nekilnojamojo kultūros 
paveldo vertinimo tarybą. Esami pastato užstatymo rodikliai negali 
būti keičiami. Brėžinyje išskirta skirtingų rėžimų riba. 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 10 1268 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Visuomeninės 
paskirties teritorijos 

(V)

10.1 (esamas) 8,70 
10.2 (esamas) 6,60 

10.3 (esamas) 
10,50 

10.1 (esamas) 
12,60               

10.2 (esamas) 
10,50               

10.3 (esamas) 
14,40

25 0,6
Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 30

10.1 (esmas) 1+M 
10.2 (esamas) 1       

10.3 (esamas) 1+M

Administracinės paskirties 
pastatai.

Mokslo ir mokyklos, 
kultūros ir sporto, sveikatos 

apsaugos pastatai

Esami pagal NT išrašą ir žemės sklypo planą.  "222" Servitutas- 
teisė tiesti, aptarnauti, naudoti požemines, antžemines 
komunikacijas (tarnaujantis) (59,9m2). "91" Kiti servitutai 
(viešpataujantis). "205" (S4) Statinių servitutas (tarnaujantis) 
(23m2)

Esamos : V sk., 1 skirsnis- Kultūros paveldo objektų ir vietovių 
teritorijos, jų apsaugos zonos. III sk., 10 skirsnis- Vandens tiekimo 
ir nuotekų, paviršinių nuotekų tvarkymo infrastruktūros apsaugos 
zonos. III sk., 11 skirsnis- Viešųjų ryšių tinklų elektroninių ryšių 
infrastruktūros apsaugos zonos. III sk., 4 skirsnis - Elektros tinklų 
apsaugos zonos. IIIsk., 12 skirsnis- Šilumos perdavimo tinklų 
apsaugos zonos. VI sk., 11 skirsnis- Požeminio vandens 
vandenviečių apsaugos zonos. IIIsk., 12 skirsnis- Šilumos 
perdavimo tinklų apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077). 
Sklype registruotas nekilnojamojo kultūros paveldo saugomas 
objektas - Gustavo Katzkės kalvė (unikalus objekto kodas: 31143). 
(užstatymo zona 10.1) Esami pastato užstatymo rodikliai negali būti 
keičiami. Brėžinyje išskirta skirtingų rėžimų riba.  Sklypo dalis yra 
nekilnojamosios kultūros vertybės Nr.: 31143 (esančios registre) riba. 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 11 402,7 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Daugiabučių 
gyvenamųjų pastatų 

ir bendrabučių 
teritorijos (G2); 

Komercinės 
paskirties objektų 

teritorijos (K)

Esamas 15,40 Esama 19,90 51 2
Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 2 Esamas 3

G2 žemės naudojimo 
būdui -Gyvenamosios 

paskirties (trijų ir daugiau 
butų (daugiabučiai)) 
pastatai.      K žemės 
naudojimo būdui - 

Prekybos, paslaugų ir 
pramogų objektų statybos. 

Nustatomi nauji.   "222" Servitutas- teisė tiesti, aptarnauti, 
naudoti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis). 
"'215" (S5) kelio servitutas- teisė važiuoti transporto 
priemonėmis, naudotis pėsčiųjų taku (tarnaujantis) (95m2).  

Nustatomos naujos :  VI sk., 11 skirsnis- Požeminio vandens 
vandenviečių apsaugos zonos. IIIsk., 12 skirsnis- Šilumos 
perdavimo tinklų apsaugos zonos. V sk., 1 skirsnis- Kultūros 
paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077). 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 12 423,6 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Daugiabučių 
gyvenamųjų pastatų 

ir bendrabučių 
teritorijos (G2); 

Komercinės 
paskirties objektų 

teritorijos (K)

12.1 (esamas) 
15,40               

12.2 (esamas) 4,00 

12.1 (esamas) 
19,90               

12.2 (esamas) 8,50 
58 6

Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 6 12.1 (esamas) 3    

12.2 (esamas) 1

G2 žemės naudojimo 
būdui -Gyvenamosios 

paskirties (trijų ir daugiau 
butų (daugiabučiai)) 
pastatai.      K žemės 
naudojimo būdui - 

Prekybos, paslaugų ir 
pramogų objektų statybos. 

Nustatomi nauji.   "222" Servitutas- teisė tiesti, aptarnauti, 
naudoti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis). "7" 
Servitutas- teisė statinių savininkui naudotis žemės sklypu. Bus 
naudojamas pastatui, kurio unikalus Nr.: 2195-6011-3014 
(Pastato, esančio Turgaus a. 12 priklausinys). "115" Kelio 
servitutas - teisė važiuoti transporto priemonėmis, naudotis 
pėsčiųjų taku (viešpataujantis)

Nustatomos naujos :  VI sk., 11 skirsnis- Požeminio vandens 
vandenviečių apsaugos zonos. IIIsk., 12 skirsnis- Šilumos 
perdavimo tinklų apsaugos zonos. V sk., 1 skirsnis- Kultūros 
paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077). 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

- 13 110 Mišri centro 
teritorija (GC) Kita

Susisiekimo 
inžinerinių 

komunikacijų 
aptarnavimo objektų 

teritorijos (I1)

Nauja statyba  
3,50 - iki karnizo 
6,10 - iki kraigo 

Nauja statyba  
7,70 - iki karnizo 
10,30 - iki kraigo

30 0,3
Perimetrinis 
posesijinis 

(pr_p)
- - 0 Nauja statyba 1

Automobilių saugyklos, 
ryšių linijos, inžinerinių 

sistemų maitinimo šaltinių 
statiniai ir įrenginiai

Nustatomi nauji.   "222" Servitutas- teisė tiesti, aptarnauti, 
naudoti požemines, antžemines komunikacijas (tarnaujantis). 
"115" Kelio servitutas - teisė važiuoti transporto priemonėmis, 
naudotis pėsčiųjų taku (viešpataujantis)

Nustatomos naujos :  VI sk., 11 skirsnis- Požeminio vandens 
vandenviečių apsaugos zonos. IIIsk., 12 skirsnis- Šilumos 
perdavimo tinklų apsaugos zonos. V sk., 1 skirsnis- Kultūros 
paveldo objektų ir vietovių teritorijos, jų apsaugos zonos.

Sklypas yra nekilnojamos kultūros vertybės - Klaipėdos senamiesčio, 
teritorijoje (unikalus objekto kodas: 16075) ir Klaipėdos senojo 
miesto su priemiesčiais teritorijoje (unikalus objekto kodas: 27077). 

Vykdant projektavimo, statybos ar tvarkymo darbus remtis 
atliktais archeologiniais ir istoriniais tyrimais. Planuojant žemės 
judinimo darbus netirtose vietose - atlikti archeologinius tyrimus. 
Kultūros paveldo statiniai ir jų teritorijos gali būti tvarkomi tik 
nepažeidžiant nustatytų vertingųjų savybių.  Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai 
galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos 
įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

Naujai projektuojami pastatai galimi tik atliktų tyrimų pagrindu, jų išraiška turi būti artima zonos užstatymo 
charakteriui. Išsaugoti istorinį urbanistinį audinį ir charakteringą erdvinę struktūrą paryškinant paveldo objektų 
savybių savitumą, dominavimą naujos architektūros atžvilgiu. Taikyti šiai senamiesčio daliai būdingus 
architektūros reikalavimus pastatų tūriams, aukštingumui, stogams ir jų nuolydžių formavimui (šlaitiniai stogai), 
langų dekorui. Fasadų apdailai naudoti geltoną, pilką, rusvą tinką, fragmentiškai raudonų plytų dekoras, stogų 
dangos- čerpės. Bendras aukštingumas negali kisti, turi būti išsaugomas esamas ir projektuojamas kiekviename 
sklype tik pagal atliktų tyrimų rezultatus. Projektuojami pastatai turi atitikti Klaipėdos senamiesčio užstatymo 
bruožus ir užstatymo tipą, nepažeisti nustatytų  Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių. Remtis Klaipėdos m. 
bendrojo ir specialiųjų planų sprendiniais. Tvarkymo darbai galimi tik pagal nekilnojamojo kultūros paveldo 
apsaugos įstatymo reikalavimus bei paveldo tvarkybos reglamentus. 

1. Pastatai projektuojami tik atlikus archeologinius tyrimus
2. Pastatų stilistika neturi disonuoti su esamo užstatymo charakteriu
3. Pastatų, kurie statomi prie kaimyninio sklypo ribos stogai dvišlaičiai
arba vienšlaičiai, 
4. Apdailos medžiagos: tinkas dažomas žemės spalvomis (gelsva, pilka,
rusva ir pan.), fragmentiškai galimas raudonų plytų naudojimas. Stogų 
danga – raudonos keraminės čerpės
5. Projektuojami pastatai turi atitikti užstatymo bruožus ir tipą nustatytus
Klaipėdos senamiesčio vertingųjų savybių aprašyme. 

Pastabos
1  Priklausomųjų želdynų ir želdinių teritorijų dalys %
* Nurodomos esamos želdynių teritorijos
Remiantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro įsakymu "Dėl atskirųjų rekreacinės paskirties želdynų plotų normų ir priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašo 
patvirtinimo", 2007m. gruodžio 21d. Nr. D1-694, skyriaus Priklausomųjų želdynų normų (plotų) nustatymo tvarkos aprašas" 5 punktu, kuris sako: 
Šio tvarkos aprašo taikymo išimtys:
· žemės sklype, esančiame senamiestyje, didmiesčių pagrindinio centro zonoje, priklausomųjų želdynų norma (plotas), nurodyta priede (toliau - želdynų norma), neprivaloma, tačiau
jame negali būti mažinamas esantis želdynų plotas, jeigu jis ne didesnis už želdynų normą.
2 Leistinas pastatų aukštis ir aukštų skaičius
Sklypuose skirtingų reglamentų riba (skirtingas aukštingumas) išskirtos užstatymo zonos. Užstatymo zonų numeriai nurodyti pagrindiniame brėžinyje. 
Esamų pastatų aukščiai nurodomi esami, kurie gali turėti nežymią paklaidą.                                                             
Naujai statomų pastatų aukštis nurodomas iki karnizo ir iki kraigo.
3 Žemės naudojimo būdas
Kai detaliajame plane nustatomas teritorijos naudojimo tipas ir nurodomi keli galimi žemės sklypo ar jo dalies žemės naudojimo būdai, pirmuoju įrašytas žemės naudojimo būdas yra 
prioritetinis, pagal jį nustatomas konkretus žemės sklypo ar jo dalies žemės naudojimo būdas tvirtinant detalųjį planą, o kitais detaliajame plane pagal teritorijos naudojimo tipą 
nurodytais žemės naudojimo būdais žemės sklypo ar jo dalies žemės naudojimo būdai keičiami savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu Vyriausybės nustatyta tvarka 
informuojant visuomenę.

Užstatymo 
tipas

Priklausomųjų 
želdynų ir 

želdinių teritorijų 
dalys, % 1

TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTŲ APRAŠOMOJI LENTELĖ

Leistinas pastatų aukštis  2 Galimi žemės sklypų 
dydžiai

PRIVALOMIEJI TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTAI

Sklypo (jo 
dalies) plotas 

m2

Sklypo (jo 
dalies Nr.)

Teritorijos 
(jos dalies) 

Nr.
Teritorijos 
naudojimo 

tipas

Žemės 
naudojimo 
paskirtis

Žemės naudojimo 
būdai 3

Pastatų aukštų 
skaičius 2 Statinių paskirtis

KITI REGLAMENTAI

PAPILDOMI TERITORIJOS NAUDOJIMO REGLAMENTAI

Užstatymo 
tankis, %

Užstatymo 
intensyvumas 


	REGLAMENTAI.pdf
	Sheet1




